[bookmark: _GoBack]Договор о сотрудничестве
№ _____

« ___ » __________   2015 г.								          г. Москва

Региональная общественная организация содействия охране окружающей среды «Живая Планета», именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице исполнительного директора Липинской Натальи Викторовны, действующей на основании доверенности от 12.01.2015 года, ООО «Сербский торговый дом», именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице Генерального директора Олейника Олега Витальевича, действующего на основании Устава, и ______________________________________ (ТПП),  именуемая в дальнейшем «Сторона 3», в лице __________________________________, действующего на основании ____________, отдельно именуемые «Сторона» и совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Цель сотрудничества Сторон по настоящему Договору – объединение усилий каждой из Сторон для совместного проведения Международного Бизнес-Форума в г. Сочи 21-23 августа 2015 г. с участием представителей крупных компаний Сербии, России, стран СНГ и Таможенного союза и других стран, Администрациями городов, Торгово-промышленными палатами и другими структурами (далее -  Международный бизнес-форум, Форум).
1.2. К моменту подписания настоящего Договора Сторона 1 и Сторона 2 уже проделали подготовительную работу по организации и согласованию проведения Международного бизнес-форума, которая приведена в Приложении № 1 к настоящему договору.
1.3. Оператором проведения Международного Бизнес-форума назначена Сторона 2, соорганизаторами – Сторона 1 и Сторона 3.

2. Обязанности Сторон
2.1. Сторона 1 и Сторона 2 обязуются:
· пригласить и организовать участие в работе  Международного Бизнес-форума представителей РФ, а именно: профильных министерств и ведомств РФ, Администрации регионов и городов России, региональных ТПП и представителей бизнеса;
· пригласить и организовать участие в работе  Международного Бизнес-форума представителей бизнеса и органов власти Казахстана, Армении, Абхазии и стран Таможенного союза;
· самостоятельно арендовать помещение для проведения Форума;
· обеспечить необходимым оборудованием, в том числе организовать синхронный перевод и работу переводчиков;
· осуществить организацию зон делового общения для участников Форума;
· провести рекламную компанию Форума в российских и зарубежных СМИ;
· организовать информационное обеспечение участников Форума;
· разработать и согласовать со «Стороной 3» план и темы выступления на Международном Бизнес-форуме;
· Для сербской делегации в г. Сочи на общих условиях:
- организовать проживание и питание представителей сербской делегации;
- организовать встречу и проводы участников Форума в аэропорту 20-го и 23-го августа 2015 г. соответственно;
- организовать переезды сербской делегации во время проведения Форума в рамках утверждённой программы;
- организовать участие в деловой, культурной и экскурсионной программе Форума.
2.2. Сторона 3 обязуется:
· сформировать состав делегации от ____________ (указать регион) из представителей бизнеса и органов власти;
· сформировать и направить Стороне 2 информацию  об основных направлениях деятельности региона в соответствии с приложением № 2
· сформировать и направить Стороне 2 информацию об основных производителях региона в соответствии с приложением № 3, но не менее 50 крупных компаний;
· сформировать и направить список Тор-50 лучших компаний  ______  Сербии для вручения международной премии экологов, промышленников и предпринимателей «GLOBAL BUSINESS BREND – 2015»  MADE IN SERBIA» в г. Сочи 21-22 августа 2015 г. в рамках Форума.
· подготовить презентацию о торгово-промышленном потенциале региона ________и согласовать ее со Стороной № 2;
· организовать перелёт своей делегации до г. Сочи и обратно;
· оплатить или организовать участие в Форуме согласно Пакета на участие (Приложение № 4);
· подготовить совместно с ТПП Белграда, другими региональными палатами и компаниями  предложения по проведению  Международного Бизнес-форума для рассмотрения  на рабочем заседании в Белграде в период с 22 по 24 июля 2015 года.
2.3. Сторона 1 и Сторона 3 обязуются своевременно предоставить друг другу полную информацию по каждому из физических лиц участников, в том числе персональную, необходимую Стороне 2 для исполнения настоящего Договора.

3. Стоимость участия и порядок расчетов
3.1. Стоимость участия в Международном бизнес-форуме по настоящему договору указана в Приложении № 4.
3.2. Оплата за участие в Форуме представителей делегации производится Стороной 3 путем перечисления денежных средств на расчетный счет Стороны 2 на основании выставленного счета. Счет формируется на основании заявки Стороны 3 с указанием количества представителей и выбранного пакета участия. По согласованию со Стороной 3 отдельные представители делегации вправе самостоятельно произвести оплату за участие, заключив со Стороной 2 соответствующий договор.
3.3. Одностороннее изменение стоимости участия в Международном бизнес-форуме, даже в случае незначительного изменения программы, не допускается.

4. Ответственность Сторон.
4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации и международного законодательства.
4.2. Стороны несут ответственность за неразглашение персональной и конфиденциальной информации в соответствии с нормами российского и международного права.

5. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения Сторонами всех взятых на себя обязательств по настоящему Договору.
5.2. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут досрочно по взаимному соглашению Сторон путем подписания Дополнительного соглашения к Договору.
5.3. Прекращение Договора не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств, возникших из настоящего Договора.

6. Порядок решения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Московский арбитражный суд.

7. Форс-мажорные обстоятельства
7.1. Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления форс-мажорных обстоятельств, под которыми подразумеваются обстоятельства, которые не соответствуют нормальному развитию событий, и которые нельзя предвидеть заранее, в частности, в момент подписания настоящего Договора.
7.2. Форс-мажорными обстоятельствами по настоящему Договору признаются следующие события: война и военные действия, мобилизация, забастовки, террористические акты, эпидемии, пожары, аварии и стихийные бедствия, действия власти, имеющие влияние на исполнение обязательств по настоящему Договору. Все другие события и обстоятельства, по которым Арбитражный суд признает и объявит форс-мажорными.
7.3. Сторона, подвергшаяся действию форс-мажорных обстоятельств, обязана в 2-х дневной срок проинформировать другую Сторону телефонным или телеграфным способом о наступивших обстоятельствах, а также обо всех других обстоятельствах, препятствующих исполнению договорных обязательств.

8. Заключительные положения
8.1. Все документы, принимаемые и подписываемые Сторонами во исполнение настоящего Договора, являются приложениями к настоящему Договору и составляют неотъемлемую его часть.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями  Сторон.
8.3. Стороны информируют друг друга обо всех изменениях в своих юридических адресах, банковских реквизитах, а также номерах телефонов не позднее, чем в течение 3 (трех) рабочих дней после такого изменения.
8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

9. Адреса и реквизиты Сторон

	Сторона 1:
Региональная общественная организация содействия охране окружающей среды  «Живая Планета»
ИНН 7729441550 / КПП 772901001
Юридический адрес: 119619, г. Москва, ул. Производственная, д. 6, стр. 14
Почтовый адрес: 119049, Москва, ул. Мытная, д.1, стр.1, офис 111
Тел./ф. (495) 981-12-85 / 86

р/с 40703810800000015114
в Банке ЗЕНИТ (ОАО) г. Москва
к/с 30101810000000000272
БИК 044525272

Исполнительный директор

____________________ Н.В. Липинская
МП

Сторона 3:

Подписано ____.____.______ г.
	                  Сторона 2:
ООО «Сербский Торговый Дом»
Юридический адрес: 119270, гор. Москва, Лужнецкая набережная, дом 2/4, стр. 3А, офис 102
Фактический и почтовый адрес: 119049, г.Москва, ул.Мытная, д.1, стр.1, офис 111
ИНН 7704316420 КПП 770401001
ОГРН 1157746434581

р\с № 40702978400000032095 в банке Банк ВТБ 24 (ПАО) БИК 044525716
к/сч 30101810100000000716

Генеральный директор

________________/Олейник О.В./

М.П.

Приложение № 1 к Договору
 № ___ от «____» ______ 2015 г.

Информация о проделанной работе Стороной 1 и Стороной 2
по подготовке и проведению Международного Бизнес-форума «Торгово-промышленный потенциал Сербии и России» 21-23 августа 2015 г.:

1. Подготовлено и проведено рабочее совещание 25 июня 2015 года в Общественной палате РФ с участием членов профильных Комиссий Общественной палаты Российской Федерации, членов Совета Федерации и Депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 63-х  полномочных представителей регионов и субъектов РФ, руководителей социально ответственных компаний, представителей общественных организаций и движений, представителей региональных и федеральных СМИ.
Итог рабочего заседания - подписание Соглашения между Стороной 1 и Стороной 2 о совместном проведении Международного делового форума «Торгово-промышленный потенциал Сербии и России» 21-23 августа 2015 г.

2. Подготовлено и проведено рабочее  совещание 10 июля 2015 г. с Администрацией г. Сочи. Итог - подписание Соглашения о совместном проведении мероприятий в период с 21 по 23 августа в г. Сочи, в том числе Международного делового форума «Торгово-промышленный потенциал Сербии и России». Оператором форума назначено ООО «Сербский Торговый Дом».

3. Достигнуты договорённости о поддержке проведения Форума с Администрацией Краснодарского края.

4. Оператором проекта разработан информационный пакет для участников Форума.

1